
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ! REGIAA, a DE DECRETOS 

roLIO  No 003149- 
LA PLATA, 96 160 72079 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1195638/2022, por el 

cual la SECRETARÍA DE GOBIERNO, solicita la adquisición de “6 Pick — up doble cabina 0 

km”, con destino al DESPACHO SECRETARIA DE GOBIERNO, mediante solicitud de pedido 

N*956/2022, obrante a fs.5; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Decreto N*1805 Folio 2093 de fecha 09 de junio 2022, se 

aprueban Pliego de Bases y Condiciones y Anexo I para Licitación Publica N%39/2022 con 

fecha de apertura 06 de julio 2022. ' 

Que por Decreto N% 2136 Folio2532 de fecha 8 de julio 2022, se 

aprueban prorroga Pliego de Bases y Condiciones y Anexa I para Lícitación Publica 

N*39/2022 con fecha de apertura el 01 de agosto 2022. 

Que por Decreto N*%2386 Folio 2797 de fecha 28 de julio 2022, se 

aprueban prorroga Pliego de Bases y Condiciones y Anexo I para Licitación Publica N? 

39/2022 con fecha de apertura el 22 de agosto 2022, que no conto con retiros de pliegos. 

Que por nota de fojas 57 la SECRETARIA DE GOBIERNO, solicita la 

desafectación del expediente dejando sin efecto la Licitación Publica N*39/22.- 

Por ello, = 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese la Licitación Pública N? 39/2022 con fecha de apertura 

22/04822 declarada sin efecto y resolución de la SECRETARIA DE GOBIERNO en todo de 

acuerdo a lo expuesto en considerandos.- 

ARTÍCULO 29: Desaféctense los actuandos autorizados por los Decreto N* 2386 Folio 

N92797 de fecha 28/07/22, y los establecidos por el presente, por facultad conferida por 

Decreto Ley N9 7647/70 y sus modificatorias, Capítulo XIV de los Actos Administrativos, 

art. 113 en concordancia con el art. 114 y dejando establecido que en este acto no existe 

posibilidad de inicio de acciones contencioso administrativas por tratarse de actuandos que 

por sí mismos imposibilitan su posterior adjudicación; en todo de acuerdo a lo expuesto en 

los considerandos.- 

ARTICULO 39: Desaféctese lo atendido con imputación a la U.E. 08 — SECRETARIA DE 

GOBIERNO - Jurisdicción 1110107000 — SECRETARIA DE GOBIERNO - Fuente de 

Financiamiento: 110 — Tesoro municipal.- 

2704



ARTICULO 4": El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

ZAMON BROWN R DES 
K“30E1;O¿E(?Url e Gobierno — 

ecre *


